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A U S T H Y A .

7y7.edeń 5 Stycznia.
W czoraj pr*7pd południem poseł angielski s ir  

R. Gordon imał zaszczyt złożyć JJC G . MMc’ 
uotyfikacyę królowe/ angielskiej względem na* 
•■odzcnia się xięcia Walii ,  i przy  lej sposobno
ści przedstawił Jego C. Mci zadowolenie sw o
je j monarehini, z  powouti świeżo, zawartego 
traktatu  w celu przytłumienia hardlu  niewol
ników.

Poczta z  Konstantynopola 22  Grudnia przy
wiozły wiadomości, źe dotychczasowy m im sl .r  
spraw zagranicznych Rifaat pasza został z sw e
go urzędu usunięty i przez byłego ministra 
handlu M Jim ed Saim Efendi zastąpiony. P rzez  
rady wydz. skarbowego Akif Efendi,  zos tał 
mianowany posłen wysokiej port) przy dworze 
cesarsko austryackim, a dotychczasowy muste- 
szar  .w  wydziale spraw zagranicznych Ali E fen 
di, posłem w Londynie. - -  Królewsko francuzki 
peluomocny minister, baron Bourąueney, przy
b y ł  w dniu 1 Grudnia do Stambułu.

F  R A N  C Y A.
Paryż  U  Stycznia.

Pan Arago złożył wczoraj w  akademii u -  
miejęlności raport względem robót około studni 
artezyjskiej w Grenelle. Po największych w y- 
silcniach, udało się teraz panu Mulot wyciąguąć 
ru ry ,  które były  wpuszczone w w yśw idrow any 
otwór, i które za trzym ały  pęd Wody. T a  nie
dobrze poprowadzona operacya, nauczyła pana 
Mulot jak  mu wypadnie postępować przy zak ła
daniu nowych r u r ,  i pan Arago nie w ą tp i ,  że  
w  ciągu kilku miesięcy zupełnie uda się osią
gnąć głó\vny cel otrzymania czystej wody przez 
spuszczenie ru r .  Pogłoski źe część Paryża m o
głaby się zapaść w skutku podmycia, uważa p.' 
A rago  za bezzasadne i nierozsądne.

Gabinet używa dość dowcipnie I 'ym yślonego 
środka-, aby nhrzydzić i z b i e  szkodliwe reform y 
parlamentu i wyborów. Izba, mówi on, prócz 
obecnych posiedzeń, ma jeszcze rok prawnego 
istnienia. Jeśliby przyjęła projekta panów Ducos 
i G aneron , t e d y  musiauoby ją  rozwiązać, aby 
ją  ułożyć podług przyjętych przez nią nowych 
praw organicznych. Izba przeto Samaby się 
rozw iązała . To je s t  rozumowauie gabinetu, 
kióre u i l  może pozostać bez wpływu na. izbę, ■' 
mianowicie źe j e  zapełniają pewne w yrażen ia ,
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które są dośtf przyjemnemi dla większości. Im 
hardziej unika niebezpieczeństwa, lem więcej 
żąda pan Guizot, i wszystkie .udzielone dotych
czas przez niego oświadczenia dowodzą wielkie 
zaufanie i trwałość jego. postawy.

Chociaż forlyfikacye około Paryża opuszczone 
Zostały przez większą część przedsiębierców, 
k tórzy  po największej części zrujnowali się W 
tych en trep ryźach , jednak roboty przynajmniej 
około oddzielnych w a ro w n i,  postępują gorliwie 
pod bezpośrednim zarządem aJministracyi woj
skowej. Ańszlagi podług których koszta for- 
tyfikacyi obliczone zostały na 140 milionów 
fr . ,  jak  to można było spodziewać się, okazały 
się zbyt niskiem i, a  ponieważ już  nastąpione 
bankructwo trzech czwartych części przedsię- 
Łierców, nie bardzo jest  zachęcającem dla kapi
ta lis tów , którzyby byli skłonnemi na przysz
łość mieć udział w tych robo tach ,  zdaje się 
więc że rząd będzie musiał przy  dalszych ro; 
bolach przystać na wyższe ce n y ,  albo sam cale 
przedsięwzięcie przyjąć na siebie, co podług 
wszelkich dotychczasowych doświadczeń byłoby 
najkosztowniejszym sposobem dokończenia lycb 
robót.  A  ponieważ prócz tego liczba mających 
się zbudować twierdzy, przez powolne rozsze
rzenie pierwiastkowego projektu powiększoną 
zostanie o 8 lub 10, być bardzo m oże, że w 
końcu sprawdzi się przepowiednia znawców 
źe  obwarowanie Paryża nie będzie mogło przyjść 
do skutku za mniej jak  500 milionów. Zacho
dzi tu wprawdzi? inne jeszcze pytanie, to jes t  
czy  obwarowanie to będzie kiedykolwiek ukoń- 
czonem. Nieufność publiczna względem w ła- 

.ściwych zamiarów jakie ma rząd w wykonaniu 
tych forty ii kacy i , ciągle się wzmaga, i może 
się kiedyś przemienić w odmowęjze strony parla
mentu, udzielenia dalszych potrzebnych kredytów.

A N G L I A .
Londyn 3 Stycznia,

John buli w skicu biograficznym sposlów 
literackich« Ja n a  E yerelt  z Stanów Zjednoczo
nych i kaw alera Bunsen między sobą porówny
wa! o ostatnim mylnie donosi, że N iebuhrgo  
będącego j>ubogim bakalarzem w Szląsku* za 
sekretarza z  sobą W ziął do Rzymu. (But.sen 
był nauczycielem przy gimnazyum w Gdttindzc 
aN iehubr  poznał go w Rzymie przez Braudisa). 
Następnie głosi wspomniony dziennik, że wspól
ne przez Anglią i Prussy dokonane ustanowie
n ie  biskupstwa protestanckiego w  Jerozolimie 
je s t  tylko wstępen. ao dalszej kościelnej jedno
ści między Anglią i P rusam i,  przyczem miano
wicie rachują na czynność Bunsena, należące
go do kościoła anglikańskiego. Chodzi podo- 
buo o większe rozwinięcie protestanckiego epi-

. t
skopalu w  Prusiecń. Niesie też w ieść ,  źe w  
prowincyach nadreuskich dla wielu v tamtych 
okolicach osiadłych Anglików biskupstwo angli
kańskie ma być założone. Ze podczas by tno
ści króla pruskiego w Anglii i o sprawach ko

śc ie ln y c h  mowa będzie, wynika już z lej oko
liczności , źe biskup N eJuder N. Królowi to
w arzyszy. —  (Ostatnia la wiadomość jest  bez
zasadna.)]

Dnia  10  Stycznia,
N. król pruski spodziewany d. 20  w. Anglii, 

i oprócz wymienionych ju ż  komnat w pałaću 
Windsorskim , przygotowano także dla • niego 
poko|c paradne w pałacu Buckinghamskim tu 
w Londynie. Oddział królewskiej gwardyi k o n 
nej wysłano do W o o lw ic b u ,  gdzie król w ylą
duje, aby N . Panu do palacn Buckiiighamskie- 
go towarzyszyła. Dwór angielski, podług dzien
ników m in is te rya in jch ,  niczego nie zaniedba, 
aby lfról pruski w Anglii j a k  najwspanialszego 
doznał przyjęcia i na cześć tego monarchy ma 
się kilka odprawić uroczystości'. Zaraz  po 
ńirzcie xięcia Walii będzie kilka towarzystw  u 
N .  królowej w pałacu St. J a m e s ,  na których 

, się szlachta angielska ile możności licznie z e 
brać zamyśla. Tak tedy pora zabaw lego r o 
ku bardzo wcześnie się rozpocznie w* Londynie, 
i wszystkie hotele niezawodnie przepełnione bę
dą. Oslatnienti dniam. ćwiczyła się królowa z 
jrięriem Albrechtem w zamku Windsorskim w 

.kilku nowych kadrylach i galopadaeh, jakie na 
balach dworskich tańczone będą. Nadszambe- 
lan i lord Charles Wellesley mieli w tych pró
bach udział.  P ierwszemu oddano Frogmore 
House, gdzie ma potrzebne poczynić przygoto
wania na przyjęcię kilku najznakomitszych go
ści N. Królowej, zaproszonych na chrzciny. 
Codziennie jeszcze wychodzą lego rodzaju za
proszenia, z prośbą o spieszną odpowiedź, aby 
zawczasu w iedzieć, ile osób przy chrzcie obe
cnych będzie. Oprócz wielkich dygnitarzy ko
ścioła i państwa, k tórzy  z urzędu na tym ob
rzędzie znajdować się muszą, zaproszono także 
kawalerów orderu podwiązki, k tó rzy  blaskiem 
swych orderów niemało okazałości temu uro
czystemu obrzędowi przydadzą. Reprezentanci 
obydwóch izb i obywatelstwa jeszcze zaprosze
ni zostaną. W c z o ra j  po południu odbyła się 
pierwsza próba muzyki kościelnej, która przy 
chrzcie w kaplicy S. Jerzego wykonaną będzie. 
X iążę Albrecht w ybrał na ten cel sztuki; są to 
same kompozycye Hendla, uwertura uroczysta, 
uw ertura  do oratoryura sSamson«, wielki marsz 
z »HerkuIesa« i Alleluja z »Messyasza». Uro
czystą uw ertu rę  grać będą przy wuijściu o rsza 
ku  do kaplicy, a marsz przy wychodzeniu te-



goź. Uwerturą »Samson« rozpoczną sam obrzęd 
kościelny, a Alleluja zakończy całą ceremonią. 
Dr, Elvey grać będzie na organach a sir  Ge- 
orge Smąrt dyrygować będzie orkiestrą i cho
rem śpiewaków Orkiestra składać się będzie 
z  60  narzędzi muzycznych a ehór śpiewaków 
z  70 do 80  osób. Po obydwóch stronach or
gan urządzą tymczasowe galerye, jednę dla mu
z y k ’ a di agą dla zaproszonych osób. JVa k rz e 
słach w k; plicy zasiędą kawalerowie orderu pod
wiązki.  Oprócz osób opatrzonych w bilety do 
w n ijśc ia ,  nikogo nie wpuszczą. Przed dniem 
25 b. m. w  którym się chrzest odbędzie, j e 
szcze muzyka kilka razy na próbę się zbierze, 
a dziś po raz ostatni było nabożeństwo w ka
plicy St. Jerzego, która dozna znacznych jeszcze 
odmian. W  nawie tejże urządzą kilka piecy 
wielkich z rnrami komiuowemi 36 stóp długie
m u  Za kilka dni wyjdą z Londynu do W in d 
s o ru  pojazdy galowe, w  których N .  Królowa, 
X iążę Albrecht i najw'yźsi goście z zamku do 
kaplicy pojadą. Wysiadać będą przy wchodzie 
do kaplicy kardynała Wolseja; zlamtąd udadzą 
sie do sal. kap i tu larne j , gdzie młody X ią ię  
Wallii aż do rozpoczęcia się chrztu pozostanie.
Z  kaplicy kardynała Wolseja do kaplicy S. Je 
rzego pójdzie orszak sklepionym, także ogrza
nym  gankiem. Kamienną posadzkę w kapłicy 
kardynała Wolseja kobiercami wysłano. Po 
chrzcie będzie kilka wspaniałych obiadów i to- . 
w arzystw  wieczornych w zamku Windsorskim. 
W  dzień chrzcin da N . Pani wielki obiad w 
sali St. Je rzego  dla przeszło stu osób. W noszą 
żc Król praski także kilka dni W  Londynie za 
bawi i przez ten czas aiuo w  pałacu Bucking- 
hamskim, albo w pokojach króla hanowerskiego 
w  pałacu St. James mieszkać będzie. Tajny 
radzca Bunscn wyprawi tu wczasie pobytu N. 
Króla na cześć tegoż kilka uroczystości i w tym 
celu najął w ytworny hotel lorda Stuarta  de Ko- 
thesay, ten sam, który hrabia Slrogpnów, nad
zw yczajny  poseł rossyjski w  czasie koronacyi 
N . królowej 1838 zajmował. Po balach dw or
skich zamyśla tak źe N. Rani z dostojnymi 
swymi gośćm i, Królem Pruskim i Btlgijskim, 
zwiedsit teatra D iurylaue i Cqvcnlgarden i ju ż  
kilka loź najęto, które mają być„stesownifc przy
brane. .

Wczoraj wieczorem między 4  godziną, gdy • 
się zmierzchać zaczęło, we wsi C o m b i -Down; 
niedaleko Balhu, gdzie robotnicy przy wyłon.y- 
waniu kamieni zanadto się daleko pod wyłom 
len podkopali, zarw ała  się z wielkim łoskotem 
cierniu na 7 akrów i 18 domów w raż  z kościo
łem i szkołą częścią się zapadło , częściązdruz- 
zgotało. K ilk a se t  ludzi miało życie utracić lub

kaleciwoudnieść. Bliższych wiadomości j tszcze  
me mamy.

H I S Z P A N I A .
M adryt 28  Grudnia.

Muszę tu sprostować jeden błąd, jaki po
pełniłem donosząc, źe rejent upiera się przy 
tern żeby listy w ie rz y te ln e  posła frar.cnzkiego 
do niego były adresowane Pozwala on żeby 
poseł był uwierzytelnionym przey królowej, 
ale żąda aby listy uwierzytelniające jemu 
zostały wręczone przez samego posła ,  w  
jego prywatnym mieszkaniu. .Nowe instrukcye 
na które tu z największą niecierpliwością cze
kamy, zapewne dopiero pojutrze przybędą z 
Paryża .  W zajemne piśmienne korespondencye 
między rządem hiszpańskim i poselstwem fran- 
cuzkiem, są tymczasowo p rzerw ane; bo pan 
Salvandy nie może jeszcze podpisywać jako, po
seł, a pan Pageot jako sprawujący interesa, al
bowiem o n ,  naturalnie uznaje pana Salvandy 
jako posła a zatem swego zwierzchnika. Pasz- 
porta jednak podpisują pan Pageot. Cała 
ta sprawa uważaną jest ze strouy francuzkiej 
jako niezmiernie w a ż n a ,  a ze s trony naszego 
rządu jak  nic nje znacząca.

Gdyby poselstwo francuzkic miało nas opu
ście, możemy się cieszyć nadzieją, źe ten uby
tek zapeinionem wkrotee zostanie przez inne 
misye. Rejent oświadczył wczoraj wielu zna
komitym osobom, źe może już  w ciągu dwóch 
tygodni królowa Izabela uznaną zostanie przez 
wszystkie włoskie dwory.

E G I P T .
K a ir  o 4  Grudnia.

Ibrahim pasza ciągle je s t  w  niższym Egipdc zaję
ty budowlami i ekonomicziiemirprzedsięwzięciami. 
Niektóre osoby które mogą być dość dobrze za- 
wiadomionemi, domyślają się, źe Ibrahim pasza 
niezupełnie je s t  obcym krwaw ym  walkom ma- 
ronitów; gdy bowiem uwolnionych z wojska 
egipskiego Syryjczyków odesłał dc ich ojczy
zny , wiciu oficerom zostawił ich ordery i na
wet udarował ich znacznemt sumami picn.ę- 
żneini. Utrzymują że wielu tych stronników 
Ibrahima paszy, znajduje się teraz jako dowódz- 
cy między druzami. Ale domysł ten niecbce- 
my uważać za uzasadniony, równie ja k  len że 
porta z zadowoleniem patrzy na wytępianie się 
wzajemne cbrześciańskitj ludności Libanu, która 
ciągle (łotąd okazywała się względem niej o- 
p o rn ą .

A lesandrya  23 Grudnia 
W  Deir el Karnar Druzowie mieli w  jedw a

b iu , naczyniach srebrnych i innych kosztownych
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towarach zabrać zuóbycz około 7  milionów pia- 
s lrów. ,

Smolny wypadek zdarzył się w  łych dniach 
na kanale »Mahm’udieh.« Katolicki i grecko 
schizmatycki biskup wracali z otjazdu po w yż— 
szym Egipcie, kiedy na wysokości maison carre 
silny wiatp-obalił barkę lego ostatniego Zato
piła %ię ona zaraz i nim można było przybiedz 
z pomocą, grecko schizmatycki biskup z swoim 
służącym i jedynasln  p asaż e ram i zatonęli. 
Zwłoki tego prałata zostały zawiezione do g rec
kiego klasztoru w  AIexai.dryi gdzie przez 24 
godzin byty  wystawione, a polom pochowane 
podług miejscowych zw yczajów , to jest posła* 
w iono  je  w nbraniu kapłański im z krzyżem w  
jednej a księgą modłów w drugiej ręce, na krze
śle, i tak j e  spuszczono do grobu. Był to mło

dy człowiek 3 6  lat liczący, 
chnie dobrze mówiono.

o którym p o w s z e -

P R ZY JF .CH A L I DO  KRAKOWA.
Od dnia  23  da dn ia  24  S ty c z n ia .  

Królikowski Filip ,  fioiłontai Dyouizy, Stradomski 
Kock ob.,  Slaski Adam ob Cbodylski Juliaił,  Jau i-  
szewski Eliasz, Nowosielski Franciszek, ob.,  Oraczew
ski Edward  oY , Szczepański 1’aryrł, Wędryckowslii 
Józe f  nb.. Zagórski A ntoni ob., Gry9icńsl.i Józef,  
Brud/.ieński Jacenty ,  Nicmczykiewicz Maciej, Malinow
ska ob., Fodgórski Micbał, I lube  Karol, Majewski K l ,  
rot, z Po lsk i ; — Zaiuski Jó z e f  b r . ,  Zieliński ub.,  Ka- 
luski Bolesław ob., Milzccka ob., Zubrzycki ob,, z 
Galicyi;  — Ilcjdeń A u g u s t ,  Parro l  Jak u b ,  Debois 
dtugust, z Pruas .

W y je c h a li z  f r a k o w a .  i
Kawecka Matylda, Bukowski Koman ob., Bontani 

M iebal ob.,* Sołiyk Emilian ob., F rycz  Jozc i  ob., 
Bclnn K aro l , .  Uocblitz H e rm an n ,  ilq Polski;  — S tę p 
kowska ob., Parro t  Jako  b, do Galieyl.

m

Nro 7028.
W Y D Z IA Ł  D O C H O D Ó W  P U B L I C Z N Y C H  I  SK a k B U  

W  S E N A C IE -R Z Ą D Z Ą C Y M

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego  
M iasta Krakowa i jego Okręgu. 

Oznajmia '  tym »szystkiem których to in« 
i n i b s s u w a ć  m o ż e ,  iż w dniu 27 stycznia 1842 
r oku odbywuć się będzie licytacya giośna na 
8przedaż 377 centnarów i 107 funtów ołowian
ki ,  od ceny zip. 10 za jeden centnar wagi 
berl ińskiej  na pierwsze wywołanie oznaczo

nej; ktokolwiek zatem ma chęć ubiegania się 
o nebycie tego artykułu,  zechce przed godzi
ny l i t ą .  w dniu powyż wyszczególnionym 
zgłosić się do Wydziału Skarbowego i zao
patrzyć oadium 1/10 części całego szacunku 
wystawionej na sprzedaż ołowianki ,  odpowie- 
duie, gdzie vvarunk: Sijytacyi bedą mogły być 
poprzednio prze jrzane .

K ra k ó w  dnia 4  stycznia 1842 r..
Ą .  W j j ż y j t  

(3r.) '  Nowakowski Sek;

Doniesienie pry watne

6*

Adm inistracja wyłącznie uprzywilejowanej
Cesarza Ferdynanda północnej kolei ogłasza  
godziny odchodu i  ceny tejże na rok 1841 i  

1842 podczas zimy. 
z Otoniońca do Wiednia o godzinie 5 |  z rana 
„  Przerowa „  ,,

Ceny w Mon. Kow.
M a samych osób

1. klass? 24 grajcary,  2 kl, 15 g.
3  kt. 1 0 . g .

dlit- osub z ciężarem  .
L  klassa 15 gra jcarów 2- kl. 10V
g  3 kl. 6 gr .  J , ,

Dzieci do lat 2 są  wolnp,  starsze zas az
do lat 10 płacą połowę.

Taryfa  cen szczegółowych. 
dla osob, towarów,  p a k ,  zwierząt  i ekwipo- 
ŻÓW, które za każdą razą  zabrane być ruo* 
g ą ,  znr iduje się w każdym biótze k i le k

Ze stacyi pocztowej w granicach (Wcis 
ka ch )  do kolei w Przerowie omnibusy p rze
wożą szanownych podróżnych za opłatą 1 Z ,  
R. grajcerów od osoby.

Berno d. 23 października 1841 r .

(7r.) ' P azzani Dyrektor .

jod osoby na 
inilę

W  niedziele dnia 23 b. m. pomię
d z y  Stradom iem  i jatkami rzeźnicze- 
mi na plantach, z g in ę ła  suczka ma

leńka szczupła bardzo, czerwono żółtawego k o 
loru. —  Ktoóy .znalazł, lub dal znać gdzie się 
znajdu je ,  — do gmaebu Rządowego na Strado- 
miu n.=> pierwsze piętro nad p o c z tą .-o d b ie rz e  so
w itą  nagrodę.


